
old new

Vilac Dřevěná halma Zeleninová zahrada
(V2165)

Vydejte se na procházku zeleninovou zahrádkou! Čínská dáma (varianta halmy) pro 
2, 4 nebo 6 hráčů od 5 let. Figurky mají tvar zeleniny, hrací pole vypadá jako záhon.

Obsah hry: 1 dřevěná hrací deska a 36 figurek

Cíl hry: 
Dostat jako první svých 6 figurek do protilehlého cípu hvězdy. Vždy se začíná v cípu, který
je nejdál od hráče – protilehlý k němu, figurky postupně posouvá směrem k sobě, do 
protilehlého (k sobě nejbližšího) cípu hvězdy.

Pravidla hry: 
Hráči si vyberou barvu a své figurky položí do cípu hvězdy nejblíž protihráči. Tzn. své 
figurky budou posouvat po poli směrem k sobě. (Při 2 nebo 4 hráčích zůstanou některé 
cípy volné.) Hráči se na tahu střídají, vždy posouvají jen 1 figurkou. Figurky nelze brát. 

Pohyby figurek:
Mohou se pohybovat dopředu nebo dozadu o 1 pole v jakémkoliv směru. Viz obrázek 
Avancer sans sauter na 1. str. originálního návodu.
Mohou přeskakovat přes ostatní figurky několikrát za sebou (přeskakovat můžete jen 
figurky, které sousedí s figurkou, kterou pohybujete, viz obrázek Avancer en sautant na 
1. str. originálního návodu).
Mezi přeskoky můžete měnit směr.
Figurky nelze na protilehlý cíp hvězdy posunout, tento přesun je povolen pouze při 
přeskakování. To znamená, že figurka musí do protilehlého cípu doskákat.

Konec hry:
Vítězem je hráč, který jako první dostane všech 6 figurek na cíp hvězdy protilehlý 
startovnímu cípu.

Dvěděti.cz s.r.o.
Sadová 618

738 01, Frýdek-Místek
Česká republika

dvedeti@dvedeti.cz

https://www.dvedeti.cz/
mailto:dvedeti@dvedeti.cz

